Генеральному директору ООО «Нео Ломбард» _______________________________________

от _____________________________________
паспорт гражданина РФ серия _____________
номер__________________________________
наименование органа, выдавшего паспорт: _______________________________________
________________________________________
код подразделения:   _____________________
дата выдачи:  ____________________________
Номер телефона: _________________________
Эл. почта: ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении льготного периода по договору займа

Между ООО «Нео Ломбард»  (далее – Ломбард) и _________________________
(далее – Заёмщик) заключен Договор займа, оформленный залоговым билетом от «____» ____________ 202___г. №______________________ (далее – Договор займа).

На дату представления настоящего заявления я отношусь к категории Заёмщиков, определённых частью 1 статьи 1 Федерального закона от 07.10.2022г. № 377-ФЗ «Об особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицами, принимающими участие в специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Закон № 377-ФЗ).

В соответствии с правом, предоставленным мне частями 2, 8 статьи 1 Закона №377-ФЗ требую внести следующие изменения моих обязательств по Договору займа (отметить необходимое):
	Установить льготный период продолжительностью _______ месяца(ев) с момента подачи настоящего заявления  (залог не выкупается)

	Произвести перерасчет процентов по ставке, равной 2/3 от рассчитанного и опубликованного Банком России среднерыночного значения полной стоимости потребительского кредита (займа) в процентах годовых  (залог выкупается)

В качестве подтверждения соответствия требованию, изложенному в части 1 статьи 1 Закона № 377-ФЗ, а также праву, прописанному в части 2 статьи 1 Закона № 377-ФЗ, предоставляю комплект документов согласно приложению.

В соответствии с частью 10 статьи 1 Закона № 377-ФЗ прошу рассмотреть настоящее требование в течение 10 (десяти) дней и сообщить об изменении условий договора займа на почтовый адрес, указанный в Договоре займа.

Приложение:
1. __________________________________________________
2. __________________________________________________
3. __________________________________________________

«____» ______________ 202__г.                _________________ / ___________________________ /
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                           (подпись)                                                  (расшифровка)